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Turvallinen kaupunki on asukkaiden hyvän elämän perusta. Vantaan kaupungille, alueella toimiville
yrityksille ja yhteisöille turvallisuuden korkea taso antaa hyvän toimintaympäristön. Kuntalain mukaan
kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää
asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. Turvallisuus luo
pohjan hyvinvoinnille.

Turvallisuussuunnittelu on järjestelmällinen, koordinoitu prosessi paikallis- tai aluetason
turvallisuuskysymysten ratkaisemiseksi eri toimijoiden yhteistyönä. Termillä ”turvallisuussuunnittelu”
tarkoitetaan sekä yhteisen toiminnan suunnittelua että suunnittelun perusteella toteutettavaa
varsinaista toimintaa. Turvallisuussuunnittelu on ihmis- ja väestölähtöistä. Tavoitteena on
ennaltaehkäistä ja torjua tapaturmia, onnettomuuksia, rikoksia ja häiriöitä ja parantaa nimenomaisesti
alueen asukkaiden ja yhteisöjen turvallisuutta sekä turvallisuuden tunnetta.

Turvallisuussuunnitelma ei pidä sisällään kaupungin sisäisen turvallisuuden ja varautumisen
kokonaisuuksia, kuten esimerkiksi uhka- ja väkivaltatilanteiden hallintaa tai valmiussuunnittelua. Kaikkiin
turvallisuusongelmiin ei pyritä löytämään ratkaisuja turvallisuussuunnittelulla, vaan ainoastaan sellaisiin
keskeisiin ongelmiin, joihin on tehokasta ja välttämätöntä vaikuttaa ennalta ehkäisevällä yhteistyöllä.
Vantaan kaupungin turvallisuussuunnittelua ohjaavat turvallisuussuunnittelun kansalliset linjaukset.
Turvallisuussuunnitelma on toistaiseksi voimassa oleva asiakirja ja sen päivitys tehdään aina uuden
valtuustokauden alussa, jotta turvallisuussuunnitelma vastaa valtuustokauden strategisiin tavoitteisiin.
Turvallisuussuunnitelma hyväksytään kaupunginhallituksessa ja se menee tiedoksi valtuustolle.
Toimenpiteiden toteutumisen arviointi ja vuosiseurantakohteiden tarkastelu tehdään vuosittain.
Vuosittaisen raportoinnin kautta voidaan tarkastella ja määritellä yksityiskohtaisemmat seurantakohteet
vuodeksi kerrallaan.

Kaupunginjohtajan nimeämä turvallisuussuunnittelun ohjausryhmä laatii Vantaan kaupungin
turvallisuussuunnitelman ja vastaa turvallisuussuunnitelman toimeenpanon säännöllisestä seurannasta.
Turvallisuussuunnittelun ohjausryhmässä on laaja asiantuntijaedustus kaupungin eri toimialoilta, sekä
edustaja poliisista ja Vantaan seurakunnasta.

Turvallisuussuunnitelma koostuu toimintaympäristönarviosta, teemoista sekä arvioinnista. Lisäksi
suunnitelmaan on valittu kaksi toimintaa läpileikkaavaa päämäärää: hyvä turvallisuusjohtaminen ja
sukupuolitietoisuus. Toimintaympäristöarvion tekemiseen on käytetty turvallisuuskyselyn ja muiden
kuntalaisille kohdistettujen kyselyjen tuloksia, kuten esimerkiksi pääkaupunkiseututasolla tehty
päihdekysely ja kouluterveyskysely. Lisäksi on hyödynnetty laajasti tilastotietoa, mutta myös kaupungin
toimialoilta saatua laadullista tietoa. Toimintaympäristöarvion perusteella on valittu neljä teemaa:
lähisuhdeväkivalta, päihteet, nuoriso ja liikkumisen turvallisuus. Teemojen sisällä on valittu
painopistealueet ja toimenpiteet. Toimenpiteiksi on pyritty valitsemaan konkreettisia toteutettavissa
olevia asioita, joiden toteutumista voidaan myös seurata. Turvallisuussuunnitelman toimenpiteet
toteutetaan osana toimialojen vuosittaista toiminnan ja talouden suunnittelua.

Vanhusneuvosto 11.5.2022



Esitys:
Merkitään tiedoksi. 

Käsittely: 
Vantaan kaupungin turvallisuuuspäällikkö Markus Hammarström esitteli vanhusneuvostolle kaupungin 
uuden turvallisuussuunnitelman, joka hyväksyttiin kaupunginhallituksessa ja kaupunginvaltuustossa 
vuoden 2021 lopulla. Turvallisuussuunnitelmaa valmistelemassa on ollut kaupungin eri toimialojen 
edustajista koottu ohjausryhmä sekä johtoryhmä. Turvallisuussuunnitelmassa huomioidaan esimerkiksi 
liikenneturvallisuuden parantaminen. Turvallisuussuunitelman pohjaksi toteutettiin myös vuoden 2021 
aikana turvallisuuskysely. 

Vanhusneuvosto esitti kommenteissaan, että jatkossa olisi tärkeää panostaa tulevien kyselyiden 
saavutettavuuteen. Turvallisuuskyselyiden olisi tärkeää saavuttaa myös ikäihmiset, jotta ikäihmisten ääni 
tulisi huomioiduksi paremmin. Vanhusneuvosto piti tärkeänä, että turvallisuustyössä huomioitaisiin 
ikäihmisten kokema lähisuhdeväkivalta ja kuinka ennaltaehkäistään lähisuhdeväkivaltaa. 
Vanhusneuvosto nosti kommenteissaan esille kysymyksenä, kuinka Vantaan kaupunki on varautunut 
erilaisiin kriiseihin sekä Ukrainan tilanteen myötä keskusteluun nostettiin Vantaan väestösuojien tilanne. 

Päätös:
Merkittiin tiedoksi. 
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